岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第２回ＳＤＧｓ事業者交流会を開催します

県では、昨年度新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な

「清流の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、ＳＤＧｓ達成に向けた取組みの更なる促進とパートナーシップの形成のため、

第２回ＳＤＧｓ事業者交流会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和６年２月８日（木）１３：３０～１６：３０

２ 開催場所 県庁２０階 ２００３・２００４会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容 第１部 １３：３０～１５：０５

（１） 基調講演「ＳＤＧｓの概要と経営活用」

講師 株式会社国際開発センター ＳＤＧｓ室長 三井
み つ い

 久明
ひさあき

 氏

（２）県内事業者の取組み事例紹介

① マッチング事例

            ・「Ｌａｒｉｇｏ×ｒｅｔｒｉｃｏｔ」コラボルームウェア

             ＮＰＯ法人こどもトリニティネット 理事長 西岡
にしおか

 遥奈
は る な

 氏

株式会社艶金 Ｙ－ＴＥＣ事業部 子
こ

池
いけ

 美
み

帆
ほ

 氏

                      ・マーブルクレヨンプロジェクト

             株式会社リリフル 管理部人事課 渋谷
し ぶ や

 佑
ゆ

三子
み こ

 氏

株式会社艶金 取締役 中山
なかやま

 貴
たか

晴
はる

 氏

サンメッセ株式会社 岐阜県行政連携推進ユニット課長代理 清水
し み ず

 渡
わたる

 氏

              大垣商業高等学校３年 髙
たか

岡
おか

 芽生
め い

 氏、森
もり

 亜矢乃
あ や の

 氏

          ② ゴールドパートナー事例

「環境に優しい工事、パートナーシップで子ども食堂等の地域活動」

日本水機工株式会社 代表取締役 綾
あや

城
しろ

 光男
み つ お

 氏

令和６年２月１日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

伊 田

内線 2531

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519

第２部 １５：１０～１６：３０

（１）ＳＤＧｓグループワーク

（２）県の取組み紹介

（３）自由交流会

４ 参 加 者 ４５名程度

（「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度」に登録している事業者）

※募集は終了しています。

５ そ の 他  取材を希望される方は、２月７日（水）までに、ＳＤＧｓ推進課までご連

絡ください。